
工事種別

工事の業種

1 農林水産省 北陸農政局
笹ヶ峰二期農地保全事業
Ｍブロック集水井工追加集排水ボーリング他工事

新潟県妙高市大字杉野沢地内
集排水ボーリング工他　１式
（工事発注規模：1.2億円から2.3億円未満）

約７ヶ月 一般競争入札 土木一式工事
第１四半期
（概ね４月を予定）

済み

2 農林水産省 北陸農政局 関川用水土地改良建設事業所
関川用水農業水利事業
幹線用水路水門他改修工事

新潟県妙高市上新保地内他
水門改修　８門
（工事発注規模：0.3億円から0.6億円未満）

約11ヶ月 一般競争入札 鋼構造物工事
第１四半期
（概ね４月を予定）

済み（取りやめ）

3 農林水産省 北陸農政局 関川用水土地改良建設事業所
関川用水農業水利事業
幹線用水路水門設備他改修工事

新潟県妙高市上新保地内他
水門改修　８門
（工事発注規模：0.3億円から0.6億円未満）

約10ヶ月 一般競争入札 鋼構造物工事
第１四半期
（概ね５月を予定）

済み

4 農林水産省 北陸農政局 関川用水土地改良建設事業所
関川用水農業水利事業
笹ヶ峰ダム周辺整備（その２）工事

新潟県妙高市大字杉野沢地内
舗装工　2,400㎡
管理棟改修　１式
（工事発注規模：0.6億円から0.9億円未満）

約８ヶ月 一般競争入札 土木一式工事
第１四半期
（概ね６月を予定）

済み

5 農林水産省 北陸農政局 関川用水土地改良建設事業所
笹ヶ峰二期農地保全事業
Mブロック水抜きボーリング洗浄工他工事

新潟県妙高市大字杉野沢地内
水抜きボーリング洗浄工他　１式
（工事発注規模：0.6億円から0.9億円未満）

約８ヶ月 一般競争入札 土木一式工事
第１四半期
（概ね４月を予定）

済み

6 新潟県 上越地域振興局 上小沢地区　大規模特定砂防（地すべり）　法面工工事 妙高市大字上小沢 法枠工　A=160m2 約5ヶ月 指名競争入札 法面処理 第２四半期 総合評価

7 新潟県 上越地域振興局 上小沢地区　大規模特定砂防（地すべり）補正　法面工工事 妙高市大字上小沢 法枠工　A=200m2 約5ヶ月 指名競争入札 法面処理 第１四半期

8 新潟県 上越地域振興局 上小沢地区　砂防メンテナンス（地すべり）補正　床固工工事 妙高市大字上小沢 床固工　1基 約6ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期

9 新潟県 上越地域振興局 大谷沢　大規模特定砂防（砂防）砂防えん堤工事 妙高市　大谷 砂防えん堤工 約6ヶ月 指名競争入札 土木一式 第３四半期

10 新潟県 上越地域振興局 日影沢県単砂防設備修繕費（県単公共）床固工修繕工事 妙高市大字西野谷 床固工補修工 約5ｹ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

11 新潟県 上越地域振興局 東長沢原沢　大規模特定砂防（砂防）砂防えん堤工事 妙高市大字長沢 工事用通路 約5ｹ月 指名競争入札 土木一式 第３四半期
9/5実施時期の変
更（第２四半期→
第３四半期）

12 新潟県 上越地域振興局 渋江川障害防止（受託）砂防えん堤工事 妙高市大字関山 砂防えん堤工（鋼製） 約6ｹ月 指名競争入札 土木一式 第３四半期
6月5日変更【総合
評価】

13 新潟県 上越地域振興局 グリーンハウス　照明LED化工事 妙高市大字杉野沢 LED化工事1.0式 約２ヶ月 指名競争入札 電気 第３四半期
9/5期間、予定時
期の変更

14 新潟県 上越地域振興局 グリーンハウス　男子・多目的トイレ改修工事 妙高市大字杉野沢 トイレ改修工事1.0式 約３ヶ月 指名競争入札 管 第３四半期
9/5種別、予定時
期の変更

15 新潟県 上越地域振興局 予第10号　予防治山 妙高市大字大下 谷止工　1基 約6ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

16 新潟県 上越地域振興局 予第11号　予防治山 妙高市大字西野谷 谷止工　1基 約8ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期 総合評価

新潟県　〔 令和 6 年 10 月　時点〕

農林水産省 北陸農政局　〔 令和 6 年 10 月 25 日　時点〕

新潟県妙高市内における工事の発注見通し（令和６年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

1 / 5 



工事種別

工事の業種

新潟県妙高市内における工事の発注見通し（令和６年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

17 新潟県 上越地域振興局 予第9号　予防治山 妙高市大字西条 谷止工　1基　護岸工32m 約7ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

18 新潟県 上越地域振興局 地第1号　地すべり防止 妙高市大字長沢 ボーリング暗渠工　755m 約6ヶ月 指名競争入札 さく井 第３四半期

19 新潟県 上越地域振興局
県営ため池等整備事業（河川工作物応急対策）　四ヶ字地区
第１次工事

妙高市工団町地内 頭首工１式 約7か月 指名競争入札 土木一式 第２四半期 総合評価

20 新潟県 上越地域振興局 育第18号　保育 妙高市杉野沢ほか 下刈　2ha  除伐　5ha 約8ヶ月 指名競争入札 森林整備 第１四半期

21 新潟県 新潟県警察本部 交通信号機改良工事（工事） 妙高署管内 信号改良工事 約3ヶ月 指名競争入札 電気 第２四半期

22 新潟県 新潟県警察本部 交通信号機移設工事 妙高署管内 信号移設工事 約5ヶ月 指名競争入札 電気 第２四半期

23 新潟県 新潟県警察本部 大型張出標識工事 妙高署管内 大型張出標識等工事 約3ヶ月 指名競争入札 とび・土工・コンクリート 第２四半期

24 新潟県 新潟県警察本部 妙高警察署中郷駐在所内外装改修工事 妙高市 駐在所の内外装改修工事 90日間 指名競争入札 建築一式 第２四半期

25 新潟県 病院局 県立妙高病院　ナースコール更新工事 妙高市 ナースコール更新 ６か月 指名競争入札 電気 第４四半期 時期の変更

26 新潟県 病院局 県立妙高病院　温泉槽他解体工事 妙高市 温泉槽他解体工事 ５か月 指名競争入札 解体 第２四半期
妙高病院発注、
新規追加

27 新潟県 上越地域振興局 一級河川関川　県単河川施設補修(掘削)工事 妙高市広島 河床掘削・樹木伐採　1式 約4か月 指名競争入札 土木一式 第１四半期 公表区分の変更

28 新潟県 上越地域振興局 一般国道292号 猿橋4工区 起点部暫定拡幅　工事 妙高市長沢原 道路工　1式 約4か月 指名競争入札 土木一式 第１四半期
ICT受注者希望型
（土工）・公表区分
の変更

29 新潟県 上越地域振興局 一般県道上小沢北条線 上馬場拡幅　舗装工事 妙高市大字上馬場 舗装工　1式 約4か月 指名競争入札 舗装 第２四半期 公表区分の変更

30 新潟県 上越地域振興局 一般県道上小沢北条線 西条拡幅（１工区） 舗装工事 妙高市西条 舗装工　１式 約6か月 指名競争入札 舗装 第３四半期 予定時期の変更

31 新潟県 上越地域振興局 一般県道上小沢北条線 西条拡幅（１工区） 道路改良工事 妙高市西条 道路工　１式 約6か月 指名競争入札 土木一式 第３四半期 予定時期の変更

32 新潟県 上越地域振興局
一般県道新井中郷線　道路更新防災（公共橋補）補正　中片
貝橋橋梁補修工事

妙高市姫川原 橋梁補修工　1式 約５か月 指名競争入札 とび・土工・コンクリート 第２四半期 9月5日追加

33 新潟県 上越地域振興局
一般県道新井停車場線　舗装道維持修繕単価契約（第4BL）
工事

妙高市栄町　他 舗装工　1式 約11か月 指名競争入札 舗装 第１四半期

2 / 5 



工事種別

工事の業種

新潟県妙高市内における工事の発注見通し（令和６年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

34 新潟県 上越地域振興局
一般県道杉野沢二俣線　地域活性化推進事業　側溝改良工
事

妙高市杉野沢 側溝工　L=150m 約４か月 指名競争入札 土木一式 第１四半期 公表区分の変更

35 新潟県 上越地域振興局
一般県道飯山新井線 道路更新防災（土砂災害）地方道 雪崩
予防柵設置工事

妙高市下平丸 三角フェンス工L= 30ｍ 約８か月 指名競争入札 とび・土工・コンクリート 第１四半期 公表区分の変更

36 新潟県 上越地域振興局
主要地方道　妙高高原公園線　県単舗装道補修舗装補修工
事

妙高市関山 舗装工　A=2000㎡ 約４か月 指名競争入札 舗装 第２四半期
9月5日追加　総
合評価

37 妙高市 水道管布設替工事 白山町 水道管φ300㎜  L=210m 210日
一般競争入札または指
名競争入札

管 4／四半期
第2四半期→第4
四半期へ変更

38 妙高市 舗装本復旧工事 学校町 アスファルト舗装工  A＝3,300㎡ 180日
一般競争入札または指
名競争入札

舗装 4／四半期
第2四半期→第4
四半期へ変更

39 妙高市 妙高クリーンセンター外壁修繕工事 高柳 外壁のエキスパンション修繕  一式 150日
一般競争入札または指
名競争入札

建築 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

40 妙高市 水道管布設替工事 柳井田町 水道管φ100㎜  L=100m 120日
一般競争入札または指
名競争入札

管 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

41 妙高市 消火栓設置工事 柳井田町他 消火栓設置  3基 120日
一般競争入札または指
名競争入札

管 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

42 妙高市 消火栓移設工事 朝日町 消火栓設置  1基 120日
一般競争入札または指
名競争入札

管 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

43 妙高市 水道水源削井工事 錦町 削井  H=150m  1孔 180日
一般競争入札または指
名競争入札

さく井 3／四半期

44 妙高市 志浄水場排水管布設工事 志 排水管φ350㎜  L=120m 180日
一般競争入札または指
名競争入札

土木 3／四半期

45 妙高市 志浄水場（地下水系）No.1ろ過機ろ材更新工事 志 ろ材入替工  1.0式 180日
一般競争入札または指
名競争入札

機械器具設置 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

46 妙高市 西部第4配水池配水流量計更新工事 両善寺 電磁流量計  150Ａ  1.0基 180日
一般競争入札または指
名競争入札

機械器具設置 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

47 妙高市 長沢浄水場ﾌﾚｷｭﾚｰﾀｰ更新工事 長沢 ﾌﾚｷｭﾚｰﾀー更新  1.0台 200日
一般競争入札または指
名競争入札

機械器具設置 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

48 妙高市 平丸浄水場監視装置更新工事 上平丸 監視装置更新  1.0式 180日
一般競争入札または指
名競争入札

電気 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

49 妙高市 燕浄水場原水交高感度濁度計更新工事 関山（燕） 高感度濁度計  1.0台 180日
一般競争入札または指
名競争入札

機械器具設置 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

50 妙高市 原通配水池流入流量計更新工事 上中新田 電磁流量計  150Ａ  1.0基 180日
一般競争入札または指
名競争入札

機械器具設置 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

妙高市　〔 令和 6 年 10 月 1 日　時点〕

3 / 5 



工事種別

工事の業種

新潟県妙高市内における工事の発注見通し（令和６年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

51 妙高市 総合支援学校受水槽更新工事 小丸山新田 既存受水槽（8㎥）の更新  1.0式 120日
一般競争入札または指
名競争入札

管 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

52 妙高市 トラックスケール更新工事 高柳 トラックスケール更新  一式 200日
一般競争入札または指
名競争入札

機械器具設置 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

53 妙高市 携帯電話基地局工事 杉野沢 携帯電話基地局の新規設置工事  １基 90日
一般競争入札または指
名競争入札

電気通信 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

54 妙高市 ジャッジタワー屋根用固定梯子増設修繕 関山 固定梯子設置  一式 180日
一般競争入札または指
名競争入札

建築 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

55 妙高市 防火水槽漏水対策工事 東関 防火水槽漏水修繕  1式 100日
一般競争入札または指
名競争入札

土木 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

56 妙高市 道の駅あらい消雪井戸削井工事 長森 井戸削井  1孔 270日
一般競争入札または指
名競争入札

さく井 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

57 妙高市 水道管布設工事 栗原 水道管φ50㎜  L=72m 150日
一般競争入札または指
名競争入札

管 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

58 妙高市 水道管布設工事 杉野沢 水道管φ200㎜  L=1500m 180日
一般競争入札または指
名競争入札

管 4／四半期
第2四半期→第4
四半期へ変更

59 妙高市 導水管布設工事 除戸他 導水管φ100㎜L=280m 280日
一般競争入札または指
名競争入札

管 4／四半期
第2四半期→第4
四半期へ変更

60 妙高市 余熱利用空気ダクト修繕工事 高柳 余熱利用空気ダクト更新  一式 200日
一般競争入札または指
名競争入札

機械器具設置 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

61 妙高市 Ｎｏ２磁選機搬送ベルト交換修繕工事 梨木 磁選機の搬送ベルト交換  一式 200日
一般競争入札または指
名競争入札

機械器具設置 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

62 妙高市 火葬炉等補修工事 小出雲
セラミックウール張替、炉内台車耐火物打替、
二次送風機のモーター交換  他

200日
一般競争入札または指
名競争入札

機械器具設置 3／四半期
第2四半期→第3
四半期へ変更

63 妙高市 舗装本復旧工事 白山町 アスファルト舗装工  A＝1,000㎡ 140日
一般競争入札または指
名競争入札

舗装 3／四半期

64 妙高市 舗装本復旧工事 学校町 アスファルト舗装工  A＝1,600㎡ 140日
一般競争入札または指
名競争入札

舗装 3／四半期

65 妙高市 舗装本復旧工事 渋江町 アスファルト舗装工  A＝800㎡ 140日
一般競争入札または指
名競争入札

舗装 3／四半期

66 妙高市 舗装本復旧工事 渋江町 アスファルト舗装工  A＝1,000㎡ 140日
一般競争入札または指
名競争入札

舗装 3／四半期

67 妙高市 妙高高原中学校受水槽等更新工事 関川
既存受水槽（15㎥）の更新    1.0式
既存加圧給水ポンプの更新  1.0式

140日
一般競争入札または指
名競争入札

管 3／四半期

4 / 5 



工事種別

工事の業種

新潟県妙高市内における工事の発注見通し（令和６年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

68 妙高市 新井南浄水場（機械）更新工事 下濁川他
取水（機械）施設  1.0式  浄水（機械）施設1.0
式

480日
一般競争入札または指
名競争入札

機械器具設置 3／四半期

69 妙高市 新井南浄水場（電気）更新工事 下濁川他
取水（電気）施設  1.0式  浄水（電気）施設1.0
式

480日
一般競争入札または指
名競争入札

電気 3／四半期

70 妙高市 水道管布設工事 白山町 水道管φ50㎜  L=22.7m 140日
一般競争入札または指
名競争入札

管 3／四半期

71 妙高市 水道管布設工事 飛田 水道管φ50㎜  L=37.9m 140日
一般競争入札または指
名競争入札

管 3／四半期

5 / 5 


